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Kolejna EKOsfera za nami!

W sobotę, 14 września, na gorlickim Rynku, już po raz trzeci odbyło się wydarzenie dla
wszystkich, którym nie jest obojętne środowisko naturalne, czyli EKOsfera!

W  ramach  imprezy  uczestnicy  mieli  okazję  do  dyskusji  na  temat  zanieczyszczeń
powodowanych  nieodpowiedzialnym  ogrzewaniem  gospodarstw  domowych  oraz  złą
gospodarką cieplną, a także do zapoznania się z ekologicznymi rozwiązaniami w obszarze
ogrzewania, jak i życia codziennego.



Na  płycie  Rynku  stanął  Energetyczny  Autobus  ze  specjalistami  Krajowej  Agencji
Poszanowania  Energii  z  Warszawy,  w  którym  w  niezwykle  interesujący  sposób,
przedstawione zostały  proekologiczne rozwiązania dla  gospodarstw domowych dotyczące
m.in. gospodarki cieplnej czy zużycia energii elektrycznej.

W namiocie gorlickiego Ekodoradcy można było wymienić stare zużyte żarówki tradycyjne na
żarówki  LED,  oddać baterie  i  inne elektroodpady w zamian za oczyszczające powietrze
rośliny.

W południe do zaciętej rywalizacji stanęli miłośnicy nie tylko środowiska, ale również języka
polskiego – w ekologicznym dyktandzie, które poprowadziła Kacza Para Eko, wzięli udział
zarówno dorośli jak i dzieci.



Nie  zabrakło  także  ekologicznych  warsztatów,  podczas  których  poruszono  tematykę
ZeroWaste,  omówiono  zagadnienia  związane  z  ochroną  ptaków,  ze  szczególnym
uwzględnieniem  chronionego  Bociana  Czarnego.

W trakcie  wydarzenia  uczestnicy  mieli  możliwość  bezpośredniego  kontaktu  z  Mistrzem
Kominiarskim, który opowiadał dlaczego przeglądy kominów są ważne oraz jakie zagrożenia
wynikają z nieczyszczenia przewodów kominowych.



Jedną z atrakcji EKOsfery była możliwość obejrzenia filmu Punkt Krytyczny, na specjalnie
przygotowanych w Pawilonie Historii Miasta leżakach.

Dziękujemy  wszystkim,  którym  los  Ziemi  nie  jest  obojętny.  Mamy  nadzieję,  że  grono
gorliczan dbających o środowisko naturalne będzie stale rosło. Aby osiągnąć wielki cel i
zadbać o świat dla przyszłych pokoleń, musimy zacząć od małych kroków!



Do zobaczenia za rok w jeszcze szerszym gronie!


